

Znak postępowania: A.331.2.2019

Białystok, 26.11.2019 r.

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zawiadamia się, że w dniu 25.11.2019 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: „Kompleksową dostawę energii elektrycznej dla Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku” dotyczące:

Pytanie nr 1:

„W związku z przetargiem na Dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Proszę o informacje co mają Państwo pod pojęciem „dystrybucji” w tytule ogłoszenia?

Nadmienię że chwili obecnej na rynku energii elektrycznej nie istnieje sprzedawca energii elektrycznej poza sprzedawcami z urzędu posiadający Generalną Umowę Dystrybucji dla Usługi Kompleksowej umożliwiającą zawieranie umów kompleksowych z innymi Odbiorcami niż Odbiorcy w gospodarstwach domowych.

Tym samym w ramach ogłoszonego przez Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku przetargu nie ma możliwości zgłoszenia się żaden Wykonawca poza funkcjonującym na danym obszarze terytorialnym sprzedawcy z urzędu. W naszej ocenie taki stan rzeczy nie tylko promuje konkretny podmiot w ramach ogłoszonego przetargu ale wręcz powoduje, że jego ogłoszenie na takich warunkach stanowi zaprzeczenie istoty postępowań przetargowych. Zwracam się z prośbą o ponowną analizę ogłoszonego postępowania przetargowego i rozważenie ogłoszenia przetargu wyłącznie na sprzedaż energii elektrycznej, co umożliwiłoby zgłaszanie się sprzedawców na warunkach konkurencyjnych ofert i tym samym zapewniłoby Państwu możliwości wyboru najkorzystniejszej oferty.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W tytule SIWZ ani ogłoszenia nie ma słowa "dystrybucji". Zamawiający wskazał w warunkach udziału w postępowaniu pkt 5.1. ppkt 1 lit. b) SIWZ, że o udzielenie zamówienia może się ubiegać Wykonawca, który wykaze, że posiada uprawnienia do wykonywania działalności w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, na podstawie aktualnej koncesji wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w przypadku, gdy Wykonawca jest właścicielem sieci dystrybucji albo na podstawie aktualnej umowy zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym zajmującym się dystrybucją energii elektrycznej, odpowiedzialnym za ruch sieciowy w systemie dystrybucyjnym elektroenergetycznym, bieżące i długookresowe bezpieczeństwo funkcjonowania tego systemu, eksploatację, konserwację, remonty oraz niezbędną rozbudowę sieci dystrybucji, w tym połączeń z innymi systemami elektroenergetycznymi dystrybucji, w ramach, której przedsiębiorstwo to zapewni Wykonawcy (Sprzedawcy) świadczenie usług dystrybucji na rzecz Zamawiającego (Odbiorcy). Wobec powyższego w postępowaniu możliwy jest udział podmiotu innego niż operator systemu dystrybucyjnego.

Pytanie nr 2:

„Dotyczy Rozdziału 17 pkt. 17.2 ppkt. 12

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i wprowadzi stosowne zmiany w treści SIWZ.

Pytanie nr 3:

„Dotyczy Rozdziału 17 pkt. 17.3 ppkt. 4

Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej lub mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić taryfę lub zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i wprowadzi stosowne zmiany w treści SIWZ.

Pytanie nr 4:

„Dotyczy Rozdziału 17 pkt. 17.3 ppkt. 5a

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i wprowadzi stosowne zmiany w treści SIWZ.

Pytanie nr 5:

„Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ– Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuję, iż grupy taryfowe zawarte w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia są zgodne z aktualnie zawartymi umowami dystrybucyjnymi, natomiast moc umowna w 10 przypadkach jest zgodna, a w jednym przypadku (budynek siedziby) moc ujęta jest większa niż ta zawarta w obecnej w obowiązującej umowie (obecnie 80kW). Jednocześnie Zamawiający informuje, że przychylił się do wniosku i wprowadzi stosowne zmiany w treści SIWZ w zakresie obowiązku ponoszenia dodatkowych opłat w przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych.

Pytanie nr 6:

„Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, pod warunkiem, że wzór ten będzie uwzględniał postanowienia Zamawiającego wskazane w rozdziale 17 SIWZ.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

KSIĄŻNICA PODLASKA
im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku
15-097 Białystok, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14 A
tel. centrala 85 67 67 221, sekr. 85 67 67 224
NIP 542 21 24 069

DYREKTOR
KSIĄŻNICY PODLASKIEJ
im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku
Jolanta Gadek
Jolanta Gadek